Estado de Mato Grosso, cuja decisão DETERMINOU aos Srs. Clodinei Lorenzzon (CPF 
nº 468.718.371-91) – Contador (exercício de 2017) e Agnaldo Rodrigues de Carvalho 
(CPF nº 560.023.512-72) – ex-Prefeito de Rondolândia, a RESTITUIÇÃO aos cofres 
públicos, com recursos próprios, no valor de R$ 54.016,57 (cinquenta e quatro mil, 
dezesseis reais e cinquenta e sete centavos), com a incidência dos acréscimos legais 

(juros de mora e correção monetária), na forma do artigo 13 da Resolução Normativa nº 
24/2014, tendo como termo inicial a data dos pagamentos indevidos, em razão do 
pagamento/recebimento realizados no período de junho a novembro de 2017, sem que